Gescheen zu Minzenberg, in sant Gallen tage, nach gottes geburte tusent iar zweyhundert iar in dem ein und siebenzigsten iare.

Uebersetzung saec. 15 im Falkensteiner Cartular fol. 43; hieraus gedr. Archiv für Hess. Gesch. VIII, 239. Vergl. Thudichum, Ger. Kaichen 23, Mark und Gauverfassung 12, 141, Rechtsgeschichte der Wetterau S. 162; Weidenbach Annal. IX, 292.

817. — Die Grafen Dither und Eberhard von Katzenelnbogen gestatten die Uebertragung der Lehen des Boemund von Hoenstein auf dessen Söhne und Töchter. — **1272 Februar 3.**

— crastim purificationis b. Marie virg.

Or. im Besitze des Freiherrn von Ritter zu Kiedrich. Regest im St.-A.

¹⁾ Griesheim war an den Frankfurter Bürger Sifrid von Geisenheim bezw. dessen Erben verpfändet, vergl. die Urk. von 1275, Januar 9.

818. — Hartmud und Franko von Cronberg werden Bürgen für Peter von Limburg bezüglich des Verkaufs eines Guts zu Glauburg an Kloster Conradsdorf. — **Cronberg 1272 Februar 6.**

Nos Hartmudus et Franko consanguinei de Croninberg tenore presentium publice profitemur protestando, quod Petrus de Limpurc et uxor sua Guda pari consensu et unanimi manu bona sua universa sita Gelaubure . . preposito et conventui in Cunradisdorf pro viginti marciis Coloniensium denariorum vendiderunt nomine proprietatis perpetuo possidenda. Preterea constituimus nos in fideiussores predictorum bonorum warandia a predicto Petro et uxore sua per decursum presentis anni supradicto preposito et conventui facienda. In cuius rei testimonium presentem literam sigillo nostro contulimus roborata.

Actum anno domini MCCLXXII., Agate virginis. Datum Croninberg.

Abschr. des Or. (im Archive zu Ortenberg?), dessen Siegel verloren, im St.-A.

819. — Abt Arnolf und Convent zu Bleidenstatt bekunden, dass die Herren von Eppenstein ihnen die Advokatie und gewisse Gefälle des Klosterhofes zu Wallau überlassen haben, dieselben aber für 21 Mark Cölnisch zurückkaufen können. — **1272 Februar 22.**

Arnulfus^{a)} dei gracia abbas, prior totusque conventus in Blidenstadt ad noticiam eunctorum cupimus pervenire et presentibus literis protestamur, quod cum nobiles viri dominus God. senior, domina E. sua collatheralis et dominus Got., filius ipsorum de Eppenstein, ius advocationis et universa servitia, que in curia nostra in villa Wallau sita a colono et bonis ipsi curie attinentibus hactenus recipere consueverunt, nobis liberaliter remiserint et pure ac propter deum simpliciter resignarint excepto eo, quod pensiones sive iura de hubis eidem curie attinentibus eis et corum heredibus iuxta antiquam consuetudinem persolventur, nos ipsorum liberalitatem recompensare ac ipsis amicitiam specialem facere cupientes unanimi consilio inter nos habito promittimus, ut quandocumque predicti domini sive heredes ipsorum viginti marcas et unam Coloniensium denariorum nobis dederint, ius advocationis et alia servitia, que in predicta curia habuerunt, ad ipsos de nostra bona voluntate redibunt. In cuius rei testimonium presentem literam nostris signillis duximus roboram.